
Listopad   
TÉMATA: 

• Legenda O svatém Martinovi 

• Dubánci se připravují na zimu 

• O Červené Karkulce 

• Začíná advent 

CHARAKTERISTIKA: 

• Oslavíme svátek svatého Martina. Zábavnou a srozumitelnou formou 

dětem nabídneme činnosti, díky kterým se seznámí se svátkem svatého 

Martina. Děti se prostřednictvím aktivit dozvědí, kdo byl svatý Martin a 

proč se na svatomartinské posvícení pečou husy a svatomartinské 

rohlíčky.  

• Čeká nás pohádka z knihy „Dubánci, příběhy jednoho roku“, v které se 

dozvíme, jak se dubánci a lesní zvířátka chystají na příchod zimního 

období.  

• Třetí listopadový týden nás bude provázet klasická česká pohádka O 

Červené Karkulce. Díky pohádce poznáme, co vše můžeme v lese vidět, a 

také na co bychom si měli dávat pozor.  

• Společně budeme prožívat začátek adventu. Dětem přiblížíme tradice a 

zvyky, které k vánocům patří.  

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

• seznámení s novými písničkami, které nás budou provázet danými 

tématy 

• nové pohádky a příběhy  

• pohybové aktivity zaměřené na rozvoj rychlosti a hbitosti dětí. 

• logopedické chvilky. 

• seznámení s novými říkanky 

• rozvoj estetického cítění – různé výtvarné techniky a tvoření 

• podporování rozvoje komunikačních dovedností 

• vycházky po okolí spojené s pozorováním okolí a přírody 



PŘEDŠKOLÁCI: 

• logopedická prevence 

• dýchání s flétnou 

• správný úchop tužky a nůžek 

• rozvoj předčtenářských dovedností - dějová posloupnost  

• rozvoj matematických představ, geometrické tvary, číselná řada 

• rozvoj zrakového vnímání – doplňkové barvy 

• rozvoj sluchového vnímání – určit počet slabik, první hláska ve slově 

 

 

 


